附件1：
2014年度上海市重大技术装备研制补贴计划和

首台业绩突破风险补贴计划项目指南
各区县经济信息化委、经委（商务委），各集团公司、科研院所、高等学校、中央在沪单位：
根据《上海市人民政府贯彻国务院关于加快振兴装备制造业若干意见的实施意见》(沪府〔2006〕89号)、《上海市企业自主创新专项资金管理办法》〔沪经信 法（2013）353号〕，2014年度我委继续组织实施上海市重大技术装备研制和首台业绩突破风险补贴计划。现将有关事项通知如下：
一、支持重点
重点支持机器人等智能制造装备、高端能源装备、高端及重大成套装备、关键零部件及基础件、公共服务平台和首台（套）重大装备示范应用。
二、申报材料
1.《2014年度上海市重大技术装备研制补贴计划和首台业绩突破风险补贴计划项目汇总表》（见附件2）；
2.《2014年度上海市重大技术装备研制补贴计划项目申请表》、《2014年度上海市重大技术装备研制补贴计划项目申请书》（研制补贴计划适用）；
3《2014年度上海市重大技术装备首台业绩突破风险补贴计划项目申请表》、《2014年度上海市重大技术装备首台业绩突破风险补贴计划项目申请书》（首台业绩突破风险补贴计划适用）。
三、项目申报
采取网上和书面同时申报的方式。
网上申报：申请单位登陆市经济信息化委网站（www.sheitc.gov.cn）的“专项资金申报网”，或直接登陆市经济信息化委“专项资金项目管理与服务平台”（zxzj.sheitc.gov.cn），填写申报材料,完成网上申报。各区县经济信息化委、经委（商务委）和各集团公司、科研院所、高等学校、中央在沪单位（以下统称主管单位）在网上审核所属单位的申报材料，填写审核意见。
书面申报：申请单位把在网上填写好的“申请表”和“申请书”打印一套并加盖公章，报送主管单位。主管单位填写“汇总表”并加盖公章，连同审核通过的申报材料一并报送我委。
四、项目遴选
我委将根据《上海市企业自主创新专项资金管理办法》，按照公正、公平的原则，组织有关专家对项目进行评审，择优支持。
五、申报日期
项目申报日期为2014年6月1日到8月31日
六、联系方式
市经济信息化委装备产业处杨澍：60801204、13918844227
网上填报技术支持：60801111转2号分机

 PS：本年度支持的重点方向是：鼓励研发高端智能装备，促进关键技术突破，支持检测检验实验认证平台建设，以示范应用促进产业发展；健全和完善产业链建设，引导装备企业发展新技术、新产业、新模式、新业态，提升传统装备技术能级。

本年度支持的重点领域是：

1.机器人等智能制造装备

工业机器人、特种机器人、服务机器人及关键部件

基于机器人应用的自动化生产线

3D打印制造技术及装备

高档数控机床和基础制造装备

智能仪表及控制系统

2.高端能源装备

太阳能核心装备

先进核电技术及装备

大型海上风电装备

智能电网关键装备

燃气轮机技术及装备
高效清洁大容量火电设备
3.高端及重大成套装备
微电子和光电子装备

轨道交通关键装备
高端医疗装备

新型环保装备

高端专用汽车技术装备、冷链及消防装备

智能化物流、冶金、纺织、包装等成套装备
4.关键零部件及基础件

精密传动装置

伺服控制机构

高档液气密元件及系统

关键泵、机、阀、模具

关键铸锻件
5.公共服务平台
上述重点领域的研发设计、检测检验、实验认证、运行维护等公共服务平台。
6.首台（套）重大装备示范应用

上述重点领域的装备使用单位与制造单位合作开发或者装备使用单位自行开发的国际、国内首台（套）重大技术装备投入工程应用。